

**OTROS INSUMOS (Lempiras)**

<b>A</b>	<b>MATERIAL MÉDICO QUIRÚRGICO</b>				
	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>CANT</b>	<b>PRECIO</b>	<b>VALOR</b>
1	Venocclisis	Unidad	10	5.50	55.00
2	Cateter No.20	Unidad	10	6.84	68.40
3	Jeringas	Unidad	50	1.10	55.00
4	Mariposas	Unidad	20	4.66	93.20
5	Algodón	Rollo	3	80.00	240.00
6	Esparadrapo	Rollo	4	195.00	780.00
7	Mascarillas con reservorio	Unidad	30	65.00	1,950.00
8	Aplicadores de Madera Con algodón	Bolsa de 100	2	340.00	680.00
	Pruebas Rápidas Covid 19	UNIDAD	30	500.00	15,000.00
	Medios para toma de PCR-RT	UNIDAD	30	100.00	3,000.00
9	Puntas Nasaes	Unidad	20	65.00	1,300.00
	<b>TOTAL</b>				<b>23,221.60</b>

<b>B</b>	<b>INSUMOS DE LIMPIEZA</b>				
	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>CANT</b>	<b>PRECIO</b>	<b>VALOR</b>
10	Jabón Antibacterial	Galones	3	800.00	2,400.00
11	Hipoclorito de sodio granulado	Balde	2	700.00	1,400.00
12	Alcohol Gel al 70%- 80%	Galones	3	500.00	1,500.00
13	Aceite de Inmersion 16 onzas	Frasco	1	3,450.00	3,450.00
14	Bolsas rojas 18*24	Fardo	1	1,135.00	1,135.00
15	Bolsas rojas 24*32	Fardo	1	1,135.00	1,135.00
16	Cloro al 5.5%	Barril	1	3,000.00	3,000.00
17	Desinfectante para pisos	Galón	2	52.00	104.00
18	Detergente en polvo	Fardo	2	590.00	1,180.00
19	Baldes para acarreo de agua	unidad	2	56.00	112.00
20	Carros para trapeador	Unidad	0	3,000.00	0.00
21	Palo de trapeador con rosca	Unidad	2	110.00	220.00
22	Mecha para trapeador	Unidad	2	52.00	104.00
23	Escobas	Unidad	2	80.00	160.00
24	Guantes amarillos de hule	Par	3	26.00	78.00
25	Paños de microfibra (Toalla)	Unidad	2	12.00	24.00
26	Cepillo para inodoro	Unidad	2	25.00	50.00
27	Pala para recoger basura	Unidad	2	25.00	50.00
28	Pastes Verdes	Pae	2	5.00	10.00
	<b>TOTAL</b>				<b>16,112.00</b>

<b>C</b>	<b>OTROS</b>				
	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>CANT</b>	<b>PRECIO</b>	<b>VALOR</b>
29	Baterías AAA recargable	Unidad	2	100.00	200.00
30	Papel higiénico	Rollo Grande	5	57.50	287.50
31	Papel toalla	Paquete	5	130.33	651.65
32	Vasos desechables cónicos	Caja	3	1,105.00	3,315.00
	<b>TOTAL</b>				<b>4,454.15</b>

	<b>TOTAL</b>				<b>43,787.75</b>
--	--------------	--	--	--	------------------

**NOTA:** Los costos unitarios son referencia de la SESAL, puede también consultar el Observatorio de precios emergencia en el Link que aparece en la guía.